D.O.S

05

Ano VI ● Nº 1274
Terça-feira, 17 de outubro de 2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

B, Símbolo CCE-8, da Casa Creche Mu-
nicipal Professora Elda Amorim da Silva,
vinculada à Secretaria Municipal de Edu-
cação, Cultura, Inclusão, Ciência e Tec-
nologia, produzindo seus efeitos a partir
desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 16 de outubro de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 944
DE 16 DE OUTUBRO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar Kevelyn de Oliveira Felix, matrí-
cula nº 959904-2, do cargo comissionado
de Coordenador Programa Casa Creche,
Categoria B, Símbolo CCE-6, da Casa
Creche Professora Elda Amorim da Silva,
vinculada à Secretaria Municipal de Edu-
cação, Cultura, Inclusão, Ciência e Tec-
nologia, produzindo seus efeitos a partir
desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 16 de outubro de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 945
DE 16 DE OUTUBRO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar Debora Santos de Souza, ma-
trícula nº 9500115-2, do cargo comissio-
nado de Assessor de Programas, Símbolo
CCE-8, vinculada à Secretaria Municipal
de Educação, Cultura, Inclusão, Ciência
e Tecnologia, produzindo seus efeitos a
partir desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 16 de outubro de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 946
DE 16 DE OUTUBRO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar Fernanda Rosa de Souza, ma-
trícula nº 922242-3, do cargo comissio-
nado de Assistente Educacional, Símbolo
CCE-6, vinculada à Secretaria Municipal
de Educação, Cultura, Inclusão, Ciência
e Tecnologia, produzindo seus efeitos a
partir desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 16 de outubro de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 947
DE 16 DE OUTUBRO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Designar a servidora Erica Aparecida Pe-
reira de Souza Matos, Professor MG-1D,
matrícula funcional nº 7785-1, para exer-
cer a função de Diretor Adjunto de Cre-
che - Categoria C, na Creche Municipal
Edilena Nunes da Costa, vinculada à Se-
cretaria Municipal de Educação, Cultura,
Inclusão, Ciência e Tecnologia, conforme
anexo III da Lei Municipal nº 1.081 de 27
de agosto de 2010, com redação dada
pela Lei nº 2.167 de 16 de dezembro de
2021 e Lei nº 2.173 de 29 de dezembro
de 2021, produzindo seus efeitos a partir
desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 16 de outubro de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - AVISO DE

CONTINUIDADE COM RESULTADO
DE RECURSO ADMINISTRATIVO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 015/2023

O Senhor Presidente da Comissão Per-
manente de Licitação do Município de
Saquarema, informa aos interessados a
continuidade com resultado de recurso
administrativo e abertura dos envelopes
de proposta da Concorrência Pública nº
015/2023.
Objeto: Contratação de empresa para
execução dos serviços de coleta contei-
nerizada e transporte de resíduos sólidos
domiciliares feita em caminhão compac-
tador dotado de telemetria; coleta tradi-
cional e transporte de resíduos sólidos
em caminhão compacta/dor de 6m³; co-
leta, transporte, tratamento, trituração e
disposição final de resíduos de saúde,
incluindo o gerenciamento dos serviços;
desobstrução de redes e galerias pluviais
utilizando caminhão munido de equipa-
mento para hidrojateamento combinado a
sucção a vácuo; e remediação e operação
de local de destinação final de resíduos
sólidos, com manutenção de célula para
depósito de resíduos sólidos; sistema de
drenagem de águas (superficial e subter-
rânea), sistema de drenagem de gases e
sistema de drenagem de líquidos percola-
dos, conforme processo administrativo nº
17.142/2021.
Tipo de Licitação: Concorrência Pública.
Data da Licitação: 19/10/2023.
Horário: Às 16 horas.
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 -
CEP 28.990-756, Centro - Saquarema.
Telefone: (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 16 de outubro de 2023.
Samuel Aranda Neto.
Presidente da CPL.

EXTRATO DO TERMO
DE ADJUDICAÇÃO
E HOMOLOGAÇÃO

 AVISOS, EDITAIS,
 EXTRATOS E TERMOS
 DE CONTRATO